7

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова от 16 декабря 2021 г. № 1862 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков»

В целях приведения финансового обеспечения и содержания муниципальной программы в соответствие с Решением Псковской городской Думы от 25 марта 2022 года № 1879 «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 24 декабря 2021 года № 1790  «О бюджете города Пскова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27 февраля 2013 года № 432, постановлением Администрации города Пскова от 13 февраля 2014 г. № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Пскова от 16 декабря 2021 г. № 1862 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» таблицу «Источники финансирования МП, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования МП, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	Итого

	местный бюджет
	12701,4
	4560,0
	4560,0
	4560,0
	4560,0
	4560,0
	35501,4

	областной бюджет
	494,9
	555,0
	616,7

	1666,6

	федеральный бюджет
	48996,0
	54949,0
	61054,4

	164999,4

	внебюджетные средства

	Всего по программе:
	62192,3
	60064,0
	66231,1
	4560,0
	4560,0
	4560,0
	202167,4

»;

2) в Основном мероприятии 1.1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий в соответствии с правилами благоустройства города Пскова» раздела V «Обоснование включения подпрограмм, ведомственных целевых программ и отдельных мероприятий в структуру муниципальной программы, характеристика основных мероприятий»:

а) строки
«5) устройство открытых водоотводных систем;

5) замена люков и регулирование крышек колодцев;

6) проектно-сметные работы;

7) обеспечение освещения;

8) установка детских, спортивных и иных объектов активного отдыха;

9) установка малых архитектурных форм, в том числе ограждений.» заменить строками следующего содержания:

 «

5) устройство открытых водоотводных систем;

6) замена люков и регулирование крышек колодцев;

7) разработка проектно-сметной документации (включая изыскательские работы и предпроектные обследования территории);

8) обеспечение освещения;

9) установка детских, спортивных и иных объектов активного отдыха;

10) установка малых архитектурных форм, в том числе ограждений;
11) осуществление строительного контроля и авторского надзора при выполнении работ по благоустройству дворовых и общественных территорий города Пскова.»;

3) в Приложении 1 «Целевые индикаторы муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» к МП «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» строки 1 «Площадь территории города Пскова, комфортность и безопасность городской среды которой повышена с участием заинтересованных сообществ» и 1.2 «Количество дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство которых завершено» изложить в следующей редакции:
 «

	1
	Площадь терри-тории города Пскова, ком-фортность и безопасность городской среды которой повышена с участием заинтересованных сообществ
	Га
	7,2
	14,8
	5,9
	6,25
	8,5
	11,1
	12,8
	14
	Х

	1.2
	Количество дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство которых завершено
	Шт.
	9
	36
	9
	10
	20
	25
	30
	34
	Х
	ПМРС-2030

»;

4) в Приложении 2 «Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования задач программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» к МП «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков»:

а)  строки «Основное мероприятие 1.1. Благоустройство дворовых и общественных территорий в соответствии с правилами благоустройства города Пскова», «Основное мероприятие 1.2.(Региональный проект "Формирование комфортной городской среды") Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий общего пользования города Пскова в рамках участия в реализации Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды», «Итого по задаче» задачи 1 «Повышение уровня благоустроенности дворовых и общественных территорий города Пскова» изложить в следующей редакции:
«
	Основное мероприятие 1.1.

Благоустройство дворовых и общественных территорий в соответствии с правилами благоустройства города Пскова
	 всего
	35501,4

	35501,4

	УГХ АГП
	К 2027 году выполнено благоустройство 24 территорий города Пскова в соответствии с адресным перечнем (приложение 5 к программе п.1 и 3)
	Х
	Х
	Х
	Площадь территории города Пскова комфортность и без-опасность городской среды, которой повышена с участием заинтересованных сообществ

Количество общественных территорий, благоустройство которых завершено           в текущем году

Количество дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство которых завершено            в текущем году

	2022 год
	12701,4

	12701,4

	1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартиных домов без использования средств субсидии ежегодно(шт.)

2. Количество благоустроенных территорий общего пользования, без использования средств субсидии (шт.)

	0
	1

	2023 год
	4560,0

	4560,0

	4
	1

	2024 год
	4560,0

	4560,0

	4
	0

	2025 год
	4560,0

	4560,0

	4
	1

	2026 год
	4560,0

	4560,0

	4
	1

	2027 год
	4560,0

	4560,0

	4
	0

	Основное мероприятие 1.2

(Региональный проект «Формирование комфортной городской среды») Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий общего пользования города Пскова в рамках участия в реализации Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды»
	 всего
	166666
	164999,4
	1666,6

	УГХ АГП
	К 2027 году выполнено благоустроено 120 объектов в соответствии с адресным перечнем (приложение 5 к программе п.2 и 4) в рамках участия в реализации Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды»
	Х
	Х
	Х

	2022 год
	49490,9
	48996,0
	494,9

	1. Количество благоустроенных дворовых территорий в рамках участия в реализации Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды» ежегодно.(шт.)

2.Количество благоустроенных общественных территорий в рамках участия в реализации Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды» ежегодно(шт.)
	9
	1
	. Площадь территории города Пскова комфортность        и безопасность городской среды, ко-торой повышена с участием заинтересованных сообществ

 Количество общественных территорий, благоустройство которых завершено в текущем году

Количество дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство которых завершено в текущем году

	2023 год
	55504,0
	54949,0
	555,0

	6
	2

	2024 год
	61671,1
	61054,4
	616,7

	16
	2

	2025 год

	21
	2

	2026 год

	26
	2

	2027 год

	30
	3

	Итого по задаче
	Всего
	202167,4
	164999,4
	1666,6
	35501,4

	Х

	         Х

»;
б) строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по программе
	всего
	202167,4
	164999,4
	1666,6
	35501,4

	2022 год
	62192,3
	48996
	494,9
	12701,4

	2023 год
	60064
	54949
	555
	4560

	2024 год
	66231,1
	61054,4
	616,7
	4560

	2025 год
	4560
	0
	0
	4560

	2026 год
	4560
	0
	0
	4560

	2027 год
	4560
	0
	0
	4560

»;

5) в Приложение 4 «Адресные перечни» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» внести следующие изменения:

а) в таблице 2 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов города Пскова, благоустройство которых выполнено в рамках участия в реализации Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды» строки:

«

	Дворовая территория 2022 г.

»

изложить в следующей редакции:

«

	Дворовая территория 2022 г.

	1
	ул. Стахановская, д.6

	2
	ул. Стахановская, д.22

	3
	пер. О Зобова, д 15

	4
	ул. Юбилейная, д.93

	5
	ул. Печорская, д.1

	6
	ул. А. Алехина, д.4

	7
	ул. Новоселов, д.32

	8
	ул. Новоселов, д.48

	9
	ул.Юбилейная, д.83

»;

б) в таблице 3 «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству без использования средств субсидии» строки:
«

	Общественная территория 2022 г.

	1.

	2.

»

изложить в следующей редакции:
«

	Общественная территория 2022 г.

	1.
	Парк 300-летия Прокуратуры возле улицы Никольской в городе Пскове

»;
в) в таблице 4 «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках участия в реализации региональной программы «Формирование современной городской среды»:

- наименование таблицы изложить в следующей редакции:
«Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках участия в реализации Государственной программы «Формирование современной городской среды»
»;

- строки:

«

	Общественная территория 2022 г.

	1.
	Сквер на Сиреневом бульваре

	2.
	Парк им. Ю. Гагарина
	2 очередь

	3.
	Парк реки Милевка
	Разработка ПСД

»

изложить в следующей редакции:

«

	Общественная территория 2022 г.

	1.
	Парк им. Ю. Гагарина
	2 очередь

	2.
	Парк реки Милевка
	Разработка ПСД

»;

6) в Приложение 5 «Перечни работ» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» внести следующие изменения:
а) в таблице 1.1. «Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома» строки 1,3 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Благоустройство дворовых проездов (устройство нового или ремонт старого покрытия, установка бортового камня)

	3
	Поставка и (или) установка скамеек, мусорных урн

»;
б) в таблице 2 «Перечень работ по благоустройству территорий общего пользования» строку 12 изложить в следующей редакции:

«

	12
	Иные виды работ по благоустройству общественных территорий (разреживание и переформирование загущенных насаждений, включая выкорчевывание стволов и пней; установка системы видеонаблюдения; установка водоотводного коллектора из железобетонных труб; замена люков и регулирование крышек колодцев; замена водопропускной трубы; устройство и ремонт ливневой канализации, дренажной системы; оборудование парковок; оборудование детских площадок; оборудование спортивных площадок; устройство велосипедных дорожек и велосипедных парковок; устройство нового или ремонт существующего покрытия площадей; установка элементов сопряжения покрытий (бортовые камни, бордюры, линейные разделители, садовые борта, подпорные стенки, мостики, лестницы, пандусы); установка новых и ремонт существующих памятников, памятных знаков (за исключением относящихся к объектам культурного наследия); устройство зон отдыха у воды (пляжи, набережные, родники), включая устройство пирса; оборудование и восстановление водных устройств (питьевые фонтанчики, фонтаны, искусственные декоративные водопады) и их декоративной подсветки; устройство площадок для выгула домашних животных; устройство нового или ремонт действующего общественного туалета; устройство архитектурной подсветки зданий, находящихся в границах или около границ общественной территории).

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Е.Н. Жгут.

Глава Администрации

города Пскова                                                                                          Б.А. Елкин

819

20.05.2022